2303. Her[mannus] Sculowe emit hereditatem Danielis sitam in Knepestrate ab uxore eius, et est sibi libere resignata. Jo[hannes] e) Wilde, Ludeke Haverkamp, Jo[hannes] de Campe et Grip fideiusserunt pro hac empcione.

2304. Riddich doleator emit a Hermanno Sculowe hereditatem suam sitam in Pumperstrate.

2305. Nicolaus, filius Parvi Petri, emit a Hermanno Sculowen suam hereditatem sitam in Pumperstrate.

2306. Her[mannus] Kobeke emit a Gosehals ortonem Smalecroghesche situm apud preconem.

2307. Ludeke Swarte duxit cum uxore sua dimidiam hereditatem sitam in opposito domino Jo[hanni] Crans.

2308. Johannes Swarte et Ludeke Swarte obligantur pueris Bernardi Cat in 70 m.

*) *Davor durchstrichen*: Joh... b) *Hds.*: Lemmeken. c) *Noch einmal Saytelevent übergeschrieben*. d) *Vielleicht verschrieben für Glavie*. e) *Von hier ab am Rande rechts zugeschrieben*

*2309. Dimidietas *) hereditatis Johannis fusoris amphorarum pertinet sibi et sue uxori, filie Reynekini Tevin, sita apud Hinricum Semelowe; propter ^{b)} hanc dimidietatem est sibi desponsata uxor sua. Factum est istud cum consensu sue matris, fratris et sororis coram dominis consulibus.

2310. Gher[ardus] de Elmhorst emit a Thi[derico] Gosler hereditatem suam sitam in platea Molendini.

2311. Hin[ricus] Stenhaghen doleator emit a Hinrico Loten hereditatem suam sitam apud Thori[n]ghum in platea Monachorum.

2312. Hereditas Johannis Meppen pertinet Wobben, relicte eiusdem Johannis, et est sibi libere resignata.

2313. Naghel sartor et Hinricus Gladiator emerunt a Heybeke hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus.

2314. Borchardo pertinet sexta pars hereditatis Longi Nicolai pie memorie, sicut sita est cum parte sua, que sibi cedere videtur ^{o)} de denariis concessis civitati.

*2315. Hinricus Rodehose emit a Bernardo Saytelevent, monacho in Hilda, et suo abbate et conventu suam hereditatem sitam apud Benekinum Saytelevent ^{d)} et Wichmannum, et est sibi racionabiliter resignata.

2316. Jo[hannes] de Grimme emit a Benekino Reynekenhaghen et suis fratribus hereditatem suam sitam in platea Francorum.

—2317. Ludolfus Longus et Hin[ricus] Longus emerunt a Hennekinio et Vickone de Meppen suam hereditatem sitam apud Nicolaum Super.

2318. Jo[hannes] Wiringhusen emit a Bertoldo Albo suam hereditatem sitam apud Hin[ricum] de Alen, qui per decem annos sequentes singulis annis dare tenetur eidem Bertoldo Albo 10 m. den. Exspiratis 10 annis solvere debet idem Wiringhusen predicto Ber[toldo] Albo 100 m. den. Actum a. D. 1325 infra ^{o)} Quasimodogeniti (*April 14.*).

2319. Cesarius Crispus emit ab Arnoldo Stoke suam dimidiam hereditatem sitam ante Verdor, et sic tota hereditas est sua.

—2320. Hermannus Trepetowe emit a Nicolao Gristowe suam bodam sitam in platea Pileatorum.

2321. Jo[hannes] Wulsik emit dimidiam hereditatem Walen sitam in platea S. Spiritus. Aqua illius transeat per hereditatem Jo[hannis] Parvi, in qua pistor moratur.

2322. Heydeke Semelowe emit tres hereditates Parvi Rolekini sitas ^{f)} in Longa platea.

A. D. 1325.

[f. 85 b

—2323. Hermannus de Lunne emit a Friderico Sutare de Oldenborg suam hereditatem sitam in Pumperstrate.

2324. Timmo et Her[mannus] de Bughe emerunt dimidiam [hereditatem] suam a Vulvekino sitam in platea S. Spiritus.

*) Davor hereditas besonders durchstrichen. ^{b)} Davor que durchstrichen und unterpunktirt. ^{c)} Zum Teil auf Rasur. ^{d)} Hds.: Saytelevent verwischt und unterpunktirt, dann Saytelevent nochmal übergeschrieben ^{e)} Die Hds. hat für infra fälschlich das Compendium für „Mark“. ^{f)} Hds.: sitas verwischt und nochmal übergeschrieben.

—2325. Hermannus Bokelman emit a Hermanno Pren suam hereditatem sitam apud hereditatem Johannis Wenthusen, sicut sita est cum aqueductu. Her[mannus] Sculowe fideiussit pro eo, quod provisoribus Johannis Gnoyen id sit gratum.

—2326. Radekinus Saytelevent emit a Bernardo Saytelevent et a Hin[rico] Saytelevent suam hereditatem sitam apud Fratres Minores.

2327. Everardus Hup emit a Gher[ardo] Ossenrey suam hereditatem sitam in Bodenstrate, que fuit Ermgardi. ^{a)})

2328. Levfart Hake emit a Godekino Lentsan ortum suum extra Kuterdor situm.

*2329. Jo[hannes] Vidue emit a Levfart Hake ortum suum situm extra Kuterdor.

2330. Hinricus Straceborg et Jo[hannes] Straceborg ^{b)}), fratres ^{c)}), sic se univerunt, quod Hinricus sibi soli optinet hereditatem suam sitam in Bodenstrate et Johannes optinet sibi soli redditus 25 m. in domo S. Spiritus in Lubec. Omnia alia bona, quecunque fuerint, pertinent eis ambobus.

*2331. Elizabet, uxor Hermanni Loninghe, et Hermannus, filius eiusdem Hermanni, emerunt a Seghevrado bodam suam sitam in Semelowestrade. Sed Hermannus Loninghe debet esse tutor seu provisor istorum. Et si predicta Elizabet moritur sine herede, tunc Hermannus optinet solus illam bodam; et e converso, si Hermannus preventus fuerit morte, Elizabet optinebit bodam predictam.

2332. Hermannus Trorenicht emit dimidiam hereditatem puerorum Parvi Enghelkini sitam in platea S. Spiritus apud Westerso.

2333. ^{d)}) Conradus Papenhaghen emit a Titlevo Gristowe et uxore eius Merde, (et) que fuit quondam uxor domini Nicolai Scriptoris, et eius et Scriptoris ^{e)}) pueris curiam sitam in Kedinghehaghen, que fuit domini Nicolai Scriptoris, sicut eiusdem Scriptoris fuit, in suis terminis cum 6½ manso et 7 iugeribus heghersch terre, cum omni iure, utilitate, libertate et fructu perpetue possidendam; sed civitas Sund[ensis] optinet in eadem curia maius seu superius ius et servicium unius dextrarii.

2334. Wernerus Cule doleator emit a Frederico Pistore suam hereditatem sitam in Longa platea.

2335. Westerso emit ab Everardo Hup duo iugera sita apud Voghelsang, que quondam fuerunt Titmari Sculowe. In hiis ^{f)}) iugeribus est mons situatus.

2336. Relicta Vrowendorp et eius pueri emerunt unam aream sitam in Lobeshaghen et unum iuger a Hermanno Redinghusen.

2337. ^{g)}) Jo[hannes] Morrian emit turrim relicte Spruthop sitam infra Verdor et Semelowedor, de qua dabit civitati singulis annis 1 m.

—2338. Titmarus Holste habet tres partes in hereditate Hermanni et Ludolfi sita ante Vrankendor ^{h)}) racione dotis.

^{a)}) Davor Ergargi geschrieben, dann das letzte g in d verbessert, hierauf das Wort durchstrichen. ^{b)}) S radiert. ^{c)}) fratres ubergeschrieben. ^{d)}) Am Rande links der Vermerk Nota c[olumnam] und ↑ ^{e)}) et Scriptoris ubergeschrieben. ^{f)}) Davor durchstrichen: monte. ^{g)}) Rand: ↑ ^{h)}) Hds.: Vrankendorp.

—2339. Bertoldus Albus emit ^{a)} a Braschen et a Poswalc et a Holsato areas sitas apud Dominam Nostram.

2340. Nicolaus Raceborg dimisit fratrem suum ^{b)} Hinricum Raceborg solutum de centum m. Lub[icensibus], quas idem Hin[ricus] habuit ex parte eiusdem Nicolai, et quidquid idem Nicolaus ducit et habet in negociis, de illo debet computare predicto fratri suo Hinrico, sicut in societate computare requiritur.

A. D. ante Michahelis (*Sept. 29.*).

[f. 86^a

—2341. Lippoldus emit a Hinrico de Raceborg suam hereditatem sitam in Bodenstrate, que fuit quondam Crensesche, cum uno iugere et orto uno.

—2342. Thile Aurifaber emit a fratre suo Lippoldo suam hereditatem sitam apud hereditatem Wolteri Monetarii.

2343. Titmaro Gramelowe pertinet hereditas sita apud Benekinum Saytlevent in Verstrate. Dimidietatem emit pro suis den.; residuam ^{c)} dimidietatem habet racione dotis.

2344. Gherardus Stenhaghen emit a Nicolao Polono dimidium stabulum suum; residuam dimidietatem prius habuit.

2345. Gherardo Brot pertinet hereditas sita in platea S. Spiritus apud Kamperschen.

2346. Hinricus Stenhaghen doleator et Jo[hannes] Criwitze emerunt a Bernardo de Vreden et Jacobo Lusco tres bodas sitas in platea Clericorum.

2347. Hin[ricus] Loseknoke redemit fabricam suam sitam extra civitatem et est sua, sed redditus tenetur dare de eadem.

2348. Johannes, filius Branteshaghen, dimisit Gherwinum Storcowen et suam matrem et suos heredes liberos et solutos ab omni impeticione. Idem eciam Gherwinus addidit de sua pecunia ad pecuniam eiusdem Johannis et comparavit sibi redditus 10 m. ad tempora vite sue in domo S. Spiritus in Sundis, qui 10 m. redditus post mortem eiusdem Johannis erunt soluti domui supradicte. Actum a. D. 1325 post Michahelis. Istos ^{d)} decem m. redditus reemerunt provisores eiusdem domus S. Spiritus ad usum ipsius domus libere a predicto Johanne Brantesh[aghen]. Actum a. D. 1336 circa Jacobi (*Juli 25.*).

2349. Idem eciam Gherwinus dimisit ^{e)} Lamberto de Buren suam hereditatem sitam in platea S. Spiritus liberam et solutam, et sic dicta hereditas est et pertinet eidem Lamberto de Buren.

2350. Hinrico et Gherwino Semelowen pertinet pratum situm inter Wentdorp et Ludersh[aghen], quod quondam fuit Sanderi de Wage.

*2351. Wicbernus Petrus, mater eius ac frater eius vendiderunt et resignaverunt libere Johanni Riben ^{f)}

*2352. Wicbernus Petrus, mater eius ac frater eius vendiderunt et libere resignaverunt Johanni Riben ac domine Katerine, relicte Marlowesche, dimidiam villam Lutzowe, partem suam ^{g)}, ita quod ipsa Katerina Marlowesche optineat dimidietatem et predictus Johannes Ribe cum suis filiis et heredibus optineat

^{a)} *abergeschrieben.* ^{b)} *Dahinter durchstrichen:* sol. . . ^{c)} *Davor durchstrichen:* redua.

^{d)} *Von hier ab späterer Zusatz von anderer Hand.* ^{e)} *Davor durchstrichen:* Lamberto.

^{f)} *Davor durchstrichen:* et unbeendet. ^{g)} *partem suam am Rande links nachgetragen.*

residuam dimidietatem, sicut in privilegio infrascripto apercius cum suis condicionibus continetur.

2353. *) Witzlavus, dei gracia princeps Rugianorum, omnibus Cristi fidelibus salutem in Dei filio. Evanescent simul cum tempore, que geruntur in tempore, nisi recipiant voce[m]^{b)} testium aut scripture memoria perhennentur. Ea propter notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos dilecto burgensi nostro Wicberno suisque heredibus medietatem^{c)} ville Lutzowe iure contulimus pheodali cum terminis, pratis et nemoribus, agris cultis et incultis et cum omni utilitate, que nunc est aut in posterum adinveniri poterit, proprietatis titulo perhenniter possidendam. Ipse autem gaudebit iure, quod nostri fideles habere dinoscuntur, hoc tamen excepto, quod nulli nec eciam nobis in quibuslibet exactionibus sive servicio respondebunt. Cum dilecto fratre nostro Jarmaro consenciente huiusmodi conscribi mandavimus libertatem. In huius enim rei evidenciam presentem paginam sigillo nostro mandavimus communiri. Hii vero testes astabant: dominus Borantus, dominus Gosslavus, dominus Eggardus, dominus Arnoldus capellanus, Johannes marscalcus et alii quam plures. Acta sunt hec a. Dominice Incarnacionis 1270. Datum per manus Johannis notarii. Hiis eciam interfuit omne consilium Stralessund.

2354. Vredholt emit a Kolberg suam hereditatem sitam apud Fratres Maiores.

*2355. Thi[dericus] de Culpe statuit Seghebode, filio Jacobi Crispini, suam hereditatem sitam in angulo Knepestrate pro 150 m. solvendis a Carnisprivio^{d)} ultra ad 3 annos. Super defectum fideiussit idem Culpe. Actum post Epi-
ph[aniam] Domini (*Jan. 6.*).

2356. *) Wicbernus Petrus, mater eius ac frater vendiderunt et libere resignaverunt Johanni Riben ac domine Katerine Marloweschen dimidiam villam Lutzow, ita quod ipsa Katherina octo m. redditus in eadem perpetue optinebit et dictus Johannes Ribe aliam partem cum suis heredibus optineat, sicuti in privilegio infrascripto apercius cum omnibus suis condicionibus continetur.

A. D. 1326 post Invocavit (*Febr. 10.*)

[f. 86^b]

2357. Ghertrudis monialis, filia Thiderici^{f)} Culpe, habet in hereditate eiusdem Culpe, sui patris^{g)}, 15 m. redditus ad tempora vite sue, in hereditate sita apud Fratres Minores.

2358. Wibrant emit a Jo[hanne] Westvalo suam hereditatem sitam in Longa platea.

*2359. Thi[dericus] de Domo emit ab abbate de Hilda hereditatem sitam apud Knepesdor, que fuit Bernardi, filii Saytelevent.

2360. Hin[ricus] Wertzeborg emit a Johanne Cumberowe suam hereditatem sitam in Pumperstrate.

2361. Jo[hannes] Wescel emit ab Agnesa, uxore^{h)} Vos, suam dimi[di]am casam, quam prius sibi vendiderat.

a) *Abgedruckt in Fabricius, Rug.-Pomm. Urk. III Nr. CIII.* b) *Bei dem Strich für m scheint die Tinte versagt zu haben.* c) *Davor durchstrichen: mediam villam.* d) *Hds.: Crinisprivio.* e) *Diese Eintragung müsste auf Nr. 2352 folgen; sie ist offenbar nach Durchstreichung dieser Nr. unten auf der Seite nachgetragen worden.* f) *Hds.: Thiderisci.* g) *Davor durchstrichen: fratris.* h) *Hds.: uxoris.*

*2362. Relicta *) Ludolfi Ghisonis emit a Mauricio, fratre suo, suam dimidiam hereditatem lapideam sitam in platea Bodorum.

2363. Jo[hannes] Kerndorp emit a Johanne Cracowen suam hereditatem.

2364. Jo[hannes] Gherste emit a Simone de Mukes tres partes hereditatis sue, et sic tota hereditas est sua.

—2365. Heyne de Stade fartor ac Jo[hannes] Crispus emerunt a Petro Cvitterlingh molendinum venti situm apud Spittalesdamme.

*2366. Thi[dericus] et Hin[ricus] Weghener emerunt ab Everardo Hup suam curiam sitam in Kedingheb[agen] cum agris cultis et incultis, viis et inviis, pratis, pascuis, silvis, nemoribus et cum omnibus eidem adiacentibus et pertinenciis, sicut sita est in suis terminis, excepto tamen iure maiori, quod pertinet civitati Straless[und]. Predicti fratres habent curiam prehabitam de dominis consulibus iure feudali, de qua curia ^{b)} servire debent civitati cum dimidio dextrario.

*2367. Predicti eciam Thi[dericus] et Hinricus obligantur Ever[ar]do Hup in 1000 et 100 marcis den. Stralessund[ensis] monete, de quibus singulis annis dare tenentur 200 m. ^{o)} et redditus summe ^{d)}, videlicet de singulis 100 m. 7¹/₂ m. dare tenentur racione reddituum. Redditus summe debent dare in f. b. Martini. Capitales 200 m. debent dare quolibet festo Cristi, donec tota summa fuerit soluta. Primus terminus solucionis est in f. b. Martini proximo ultra ad annum, quia tunc solvent 82¹/₂ m. racione reddituum, et tunc ultra ad annum in termino b. Martini redditus totius summe et sequenti f. Cristi 200 m. et sic singulis annis, donec summa fuerit persoluta. Dicti eciam in-pigneraverunt Everardo Hup eandem curiam cum omnibus suis mobilibus et immobilibus pro predictis redditibus et denariis, sicut est pretactum. Predicti fratres fideiusserunt super defectum. Everardus Hup debet eciam licite extorquere et recipere a dicta curia pignus pro redditibus predictis in termino prefixo.

2368. Thidericus et Jacobus, fratres dicti Vogheler, emerunt a Hinrico Vehof suam curiam, sicut sita est in villa Cisterpennigheshagen ^{o)}, sicut sua fuisse dinoscitur, perpetue possidendam et unam aream dictam koten cum redditibus unius tal[enti] et unius pulli.

2369. Jo[hannes] Vrigensten emit a Hinrico Lepelowe dimidiam hereditatem suam sitam apud Depholte cum dimidio iuge[re] et dimidio orto.

2370. Johannes, Hin[ricus] et Nicolaus, fratres de Raceborg, resignaverunt omnia debita sua fratri suo domino Petro, plebano in Schoneberg, ad repetendum quocumque iure.

2371. Wedekino pertinet hereditas, que quondam fuerat Hinrici Richenberg, sita apud Pluncowe, sed idem Wedekinus de[bet] dare Alheydi, relicte eiusdem Hinrici ^{f)} Richenberg, necessaria ad ^{g)} tempora vite sue.

2372. Boldewinus Vetterokke emit a Thi[derico] Paphenaghagen hereditatem suam sitam apud hereditatem Ni[colai] Gripeswoldes. Aqueductum, qui currit

*) In der Zeile vorher hanc geschrieben, aber durch Rasur wieder beseitigt. ^{b)} Davor durchstrichen: civitate ser. ^{o)} Hds.: 100 m. ^{d)} Davor summe durchstrichen und unterpunktirt. ^{e)} Vielleicht verschrieben für Cisterpennigheshagen; vgl. Nr. 1769. ^{f)} Hds.: Hinrici. ^{g)} Davor durchstrichen: vite s.

per eandem hereditatem, debet predictus Thi[dericus] Paphenaghen per aliam viam ducere, a Nativitate Cristi ultra ad 4 annos.

A. D. 1326.

[f. 87^a

—2373. Mauricius emit a Nicolao Massun et Bertoldo de Stadis duo quartalia sue hereditatis site in platea S. Spiritus, que fuit Ludershaghen.

2374. Gher[ardus] de Lubec emit a Hinrico Stoltenhaghen hereditatem suam sitam in Monekestrate.

2375. *) Nicolaus Plegheman emit ab Alberto Blok curiam suam cum uno manso in Kedinghehaghe[n], sicut sita est in suis terminis, et est sibi libera resignata.

—2376. Jo[hannes] Niger inpign[er]avit Ber[trammo] Travenemunde suam hereditatem sitam in platea Monachorum pro 60 m. d. ^b). Item Godekino Lentsan 90 m. assignavit in eadem hereditate.

2377. Nicolaus Plotze emit ^c) a Parvo Ludolfo hereditatem sitam in platea Francorum, et eidem est legitime resignata. ^d)

2378. Hin[ricus] Niger emit dimidietatem hereditatis, que hereditas pertinebat Sifrido Parvo, et dicta dimidia hereditas exstat sibi legitime resignata.

2379. Hereditas Hillen Vlashoken sita in pla[tea] S. Spiritus vendita est Conrado Jordani et est sibi et heredibus suis legitime resignata. In qua hereditate Johannes Longus obtinet 150 m. den. Cum autem ipse Conr[adus] hanc pecuniam solvere proposuerit et si denarii tunc peiores fuerint, quam nunc, detunc ipse Conr[adus] dabit pro quibuslibet 4 m. 1 m. arg[enti].

2380. Johannes Albus emit hereditatem Conradi de Lippa ^e) sitam in Longa platea, et est sibi legitime resignata.

2381. Jo[hannes] Vulf institor emit ab Everardo de Meden totum spacium, quod iacet intra sepem dictam glint eiusdem Vulfi.

2382. Gotscalcus Westvalus emit a Hinrico Dalevitze bodam suam sitam in muro infra Semelowedor et Bodendor.

2383. Jo[hannes] Albus de Kolberg emit a Conrado Albo suam stupam sitam apud S. Spiritum. Item pertinet ^f) sibi hereditas sita inter macellum et hereditatem Conradi Albi.

—2384. Dominus Albertus, filius Albi Bertoldi, emit ^g) dimidietatem totius anguli dicti Rammesberg.

—2385. Thi[dericus] et Hermannus, filii Bertoldi Albi, emerunt residuam partem Rammesberg.

2386. Morrian emit a Goswino et suo privigno aream sitam in platea Piscatorum.

—2387. Gher[ardus] de Luneborg emit a Ludolfo Howescilt suas duas heredita[te]s sitas apud Forum.

2388. Thi[dericus] de Domo et Thi[dericus] Sayteleve[n]t emerunt hereditatem suam sitam in Knepestrate.

*) Am Rande rechts eine auf die Eintragung hinweisende Hand mit dem Vermerk: nota. ^b) Von Ber[trammo] bis hierher durchstrichen ^c) emit *übergeschrieben*. ^d) Hds.: resignatum. ^e) Hds.: Lippam. ^f) Davor emit *unterpunctiert*. ^g) Hds.: emerunt, aber s. T. radiert

2389. Illud spacium, quod Hin[ricus] Loseknoke et Mathias fusor ollarum edificaverunt, videlicet in longitudine 14 pedum retro fabricam anchorarum, emerunt pro denariis suis in parato a civitate.

—2390. Hin[ricus] Badysern emit a Everardo Hup suam hereditatem sitam in platea Bodorum.

A. D. 1327 post Epiphaniam Domini (*Jan. 6.*) [f. 87^b]

2391. Gramelowe emit dimi[di]am hereditatem suam sitam in Semelowenstraten, que fuit Conradi Travenemunde, cum hiis, que ad hanc dimidietatem pertinent.

2392. Johanni, fratri Ottonis Divitis ^{a)}, pertinet dimidietas hereditatis, que fuit eiusdem Ottonis Divitis.

2393. Lambertus de Rode emit a Hermanno Stenhaghen et Cristiano de Brema hereditatem suam sitam in angulo platee Penesticorum.

—2394. Conradus Faber emit a Vredeholte suam hereditatem sitam apud Fratres Maiores.

2395. Lemmekinus Longus emit a pueris ^{b)} Pinguis Hermanni et eorum provisoriis, videlicet a Sump sutore et relicta ^{c)} Reymari Plotzen, suam dimidiam hereditatem sitam in Lobesh[aghen], et sic tota hereditas est sua.

—2396. Bernardus Voghelsank emit a Nicolao de Lemegowe suam hereditatem sitam apud Novum Forum.

—2397. Idem Bernardus statuit eandem hereditatem Wageken pro 100 m. solvendis [in f.] Philippi et Jacobi (*Mai 1.*) ad annum.

2398. Jo[hannes], filius Lodewici, statuit pueris Overkerken suam hereditatem sitam in Hokenstraten pro 60 m. a proxima Pasca ad duos annos.

2399. Notum dominis consulibus, quod heredes et testamentarii Gherwini Semelowe pie memorie solverunt domui S. Spiritus 100 m. den. racione testamenti eiusdem Gherwini, cum quibus debuissent comparasse 10 m. redditus ad convivium pauperibus, sed has 100 m. verterunt in structuram ecclesie eiusdem domus.

*2400. Everardus Hup emit et habet in curia Weghener in Kedinghehaghen, que quondam fuit sua, quadraginta quatuor m. redditus singulis annis in f. b. Martini percipiendos; quos redditus idem Hup et sui heredes per se expignera[re] licite debent et possunt et, si predicti Weghener ^{d)} predictos redditus reemere voluerint aliquo tempore, hoc stabit in voluntate et consensu predicti Everardi Hup et suorum heredum, si eosdem redditus ipsis vendere velint. Predicti eciam Hin[ricus] et Thidemannus dicti Weghener inpigneraverunt et statuerunt eidem Hup et suis heredibus eandem curiam pro septingentis m. solvendis per 7 annos, videlicet in quolibet f. Cristi ^{e)} 100 m. Curia inquam est inpignerata cum omnibus mobilibus, frugibus, pecudibus, pecoribus et omnibus in ea contentis. Pro quibuslibet centum m. debent predicti Weghener ponere singulis annis fideiussores. Idem eciam Everardus debet recipere redditus pullorum, quamdiu septingente m. ^{f)} non sunt persolite.

2401. Jo[hannes] de Camen emit a Boghemilen bodam suam sitam infra Langhendor et Vrankendor.

^{a)} Hds.: Divitatis. ^{b)} Davor durchetrichen: Sump. ^{c)} Hds.: relicte. ^{d)} Vgl. Nr. 2366 und Nr. 2367. ^{e)} Über curia der Strich für m durch Rasur getilgt. ^{f)} m. überschrieben.

—2402. Hin[ricus] Gosehals emit a Branteshaghen dimidiam hereditatem suam sitam apud Thi[dericum] Frisonem.

2403. Her[mannus] Wolf et Rodolfus de *) Dreschevitze emerunt ventimolum a Crispo et Heynone de Staden.

2404. Jo[hannes] de Swerin et Bertoldus Boydeken emerunt a Thidekino de Rugia suum ventimolum ante valvam Tribuszes, sicut idem Thi[dekinus] de Rugia ipsum molendinum habuit, cum omnibus terminis suis.

2405. Hermannus Sculowe emit a Gher[ardo] Institore suam hereditatem et bodam sitas in Knepestrate.

2406. Bernardus Saytelevant divisit a se filiam suam Mechtildem et dedit sibi quartam partem sue hereditatis; sed si quid hereditario b) iure ipsi Mechtildi cedere potest, in hoc non debet negligi.

2407. Thi[dericus] Danus emit a Hinrico Hokeman suam hereditatem sitam in Pumperstrate.

2408. Jo[hannes] Westval emit a Hin[rico] de Ribbenitze quartam partem hereditatis in Knepestrate.

2409. Ar[noldus] de Oste emit a Plucketin suam hereditatem.

2410. Domina Reyneke, relicta Gher[ardi] de A, divisit a se filiam suam Cristinam et dedit sibi dimidiam hereditatem suam in Vrankenstrate sitam et 100 m. et 25 m., cum desponsatur, et debet providere eidem filie in necessariis et suppellectilibus, cum desponsatur, sicut eam diligit, et predicti denarii non debent se peiorari (!).

A. D. 1327 post Invocavit (*März 1.*).

[f. 88 a

2411. Jacobus Poswalk emit a Hin[rico] Vehof duas boda[s] suas sitas retro preconem.

*2412. Vicko de Oldenborg emit a Wichmanno carnifice dimidiam hereditatem suam sitam apud stabulum dominorum.

2413. Conradus Somerstorp emit a Hermanno suam hereditatem sitam in opposito curie monachorum.

2414. *)Everardus Hup emit spacium, quod iacet apud d) curiam domini episcopi usque e) ad murum pro 30 m. Pro turri dabit singulis annis 1 m. in f. b. Mich[ahelis] et optinebit ibidem viam ad turrim.

2415. Godeke Stetin emit ab Arnolde suam hereditatem sitam in Longa platea.

*2416. Ludeke Hudeman doleator emit ab Arnolde Sehaghen dimidiam hereditatem suam sitam in platea Clericorum.

*2417. Gher[ardus] de Welten emit a Hinrico Crusen suam totam hereditatem lapideam, que fuit Husborg, apud Forum.

*2418. Gher[ardus] de Welten emit a Jo[hanne] Crans dimidiam hereditatem lapideam f) sitam apud valvam Francorum. In eadem hereditate optinet Wichmannus unius marce redditus singulis annis.

*) Rodolfus de durchstrichen; der übergeschriebene Name nicht lesbar. b) Davor durchstrichen: iuris. c) Rand: ↑ d) inter durchstrichen, dann apud und ad nacheinander übergeschrieben, aber wieder durchstrichen; zuletzt apud untergeschrieben. e) Davor durchstrichen et si f) lapideam hinter Francorum nachgetragen.

2419. Hinricus Cronevitze emit a Thi[derico] Gosler suam hereditatem sitam apud Conradum Dulmen.

2420. Echardus Barwolt emit a Wolquardo, filio Vulvesh[aghen], hereditatem suam sitam in platea Francorum.

—2421. Hin[ricus] Rodehose emit a dominis consulibus hereditatem suam, que fuit Ysaak.

2422. Relicta Vos et eius pueri emerunt dimidiam hereditatem Wichmanni sitam apud stabulum *) dominorum.

2423. Hinrico Closterman pertinet dimidia hereditas b) sita apud Hinricum Semelowe, que fuit fusoris amphorarum. Statuit c) idem Closterman quartam partem totius hereditatis filie Reynekini de Tevin, Mechtildi noverce, et eius puero pro 150 m. per 10 annos. d) Di[es] Nativitas Cristi. e) Pro quibus annis dabit 15 m. redditus in f. Cristi. f) Quando vult infra 10 annos, potest redimere. Idem Closterman et eius uxor supplebunt defectum.

2424. Arnoldus Trebusez emit a Reymarro Wattenscede 2 iugera sita apud Gherbodenhaghe[n], et sic idem Arnoldus ibidem habet 4 iugera simul.

2425. Winolt vendidit Gherwino et Hennekino suam hereditatem.

2426. Hermannus Holewecke emit a Hermanno de Lunne suam dimidiam hereditatem sitam in Pumperstrate.

2427. Thidericus Albus, filius Albi Bertoldi, emit ab Echardo Vulveshaghen suam hereditatem sitam apud Novum Forum, et est sibi resignata. g)

2428. Johannes de Dorpen emit a relictis Ludolfi Ghisonis et ab eius pueris et a privignis suis h) bodam lapideam sitam inter valvam Semelowen et Bodorum in opposito i) Mauricii.

2429. Nicolaus Hoppener seu Voghe[ls]sang emit a Ghoswino de A suam hereditatem sitam apud k) Gosseken Pistorem, que fuit Borch[ardi] Hoppener.

2430. Ermgardis, relicte Alberti Riben, et suis pueris pertinet quarta pars hereditatis site apud Her[mannum] Papenh[aghen] in platea S. Spiritus.

2431. Albertus Glasekop emit suam hereditatem sitam in platea Francorum.

2432. Nicolaus Wittenborg emit ab Alberto Ruscen 1½ iuger de altero dimidio manso suo in Ludershaghen. l) Idem Albertus apposuit unum quartale mansi in Voghelsang ad predictos 1½ mansos.

2433. Nicolaus Rodehose emit a Petro Ketelsen suam hereditatem seu aream, sicut sita est cum suis attinenciis.

2434. Heyne Velin emit a Margareta, relictis Joh[annis] Nigenstat, suam aream sitam apud curiam monachorum.

2435. Hermannus Hafman emit a Johanne Saytelevent hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus.

A. D. 13[2]8 Invocavit (Febr. 21).

[f. 88 b

2436. Hin[ricus] et Thidemannus Weghener, fratres, resignaverunt et reddiderunt Everardo Hup curiam in Kedingehaghen; de qua curia idem

*) Hinter dem Wort eine Rasur. b) hereditatis durchstrichen, dimidia hereditas untergeschrieben. c) Davor besonders durchstrichen: de hac dimidia hereditate. d) Hds.: marcas. e) Von Statuit bis hierher durchstrichen. f) in f. Cristi durchstrichen. g) Hds.: et est sibi resignata sitam apud Novum Forum. h) et a privignis suis steht auf Rasur. i) Hds.: in oppositi. k) apud übergeschrieben. l) Die Eintragung ist bis Ludershaghen unterstrichen.

Everardus stabit iure ^{a)} Lub[icensi] et sine servicio quolibet pheodali et respondebit item de qualibet impeticione coram gradu ^{b)} dictis treppen.

2437. Hin[ricus] Brant emit a Conra[do] Vot hereditatem suam sitam in Ravensbergstrate.

2438. Andreas Splitewecke emit a Criwitzze dimidiam hereditatem suam sitam in Papenstrate.

2439. Cristina, relicta Winoldi Droghehorn, dedit domui S. Spiritus redditus quinque m. perpetue possidendos in theloneo, sed ad tempora vite sue debet uti predictis quinque m. Frater eciam predicte Cristine, dictus Nicolaus, receptus est in fratrem eiusdem domus S. Spiritus loco scolaris; quamdiu mori[g]eratus et honestus existit, ipsa Cristina providebit predicto fratri suo de vestitu, exceptis calciis et calig[is], in quibus sibi domus providebit. Post obitum eiusdem Cristine domus eidem Nicolao providebit de omni vestitu. Acta sunt hec cum consensu Enghelberti, mariti eiusdem Margarete.

—2440. Parvus Bernardus emit ab Hinrico Lepelowe suam here[di]tatem cum integro iugere suo.

2441. Hin[ricus] Stenhaghen emit a Vickone de Oldemborg suam hereditatem sitam apud stabulum dominorum.

2442. Hin[ricus] Kōsvelt emit a Leffardo Haghedorn dimidiam hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus.

2443. Nicolaus Rodehose iunior emit a Johanne et Brendekino, fratribus de Trebusez, dimidiam hereditatem suam sitam in platea Bodorum, que fuit quondam Hinrici Roden.

2444. Nos consules recognoscimus, quod obligamur ex iustis debitis civitatis honestis viris Jacobo Stubbekoping, Johanni Vulf et eorum heredibus in 300 m. den. nostre monete tanti valoris, quod quatuor m. et 2 sol. valent marcam puri [argenti]. Pro hiis 300 m. inpigneramus ^{e)} ipsis singulis annis 30 m. redditus in tribus bodis in Teatro, videlicet in quibus morantur ^{d)} Crane, Nicola[us] Dene et Gher[ardus] Tece. Et si aliquis defectus in hiis bodis fuerit, ille de pixide civitatis debet suppleri et, [si] aliquid super fuerit, cedere debet civitati. Dicte [bode] eciam debent per camerarios locari et conduci. Actum a. D. 1328 in bona quinta feria (*März 31.*).

2445. Jo[hannes] de Hadele statuit suam dimidiam hereditatem sitam in platea Francorum Hinrico Pomeran et Her[manno] Holewecke pro 80 m. den. a Pascha ultra ad quatuor annos. Actum a. D. 1328 in bona quinta feria (*März 31.*).

—2446. Borchardus Bringwat emit hereditatem suam a provisoribus S. Spiritus, que fuit Bernardi cum Cicatrice.

2447. Tanke Helmslegher emit a Johanne et Nicola[o], filiis fratris sui Broderi ^{e)}, presentibus eorum parentibus dimidiam hereditatem ^{f)} suam sitam in Hokenstrate, que quondam fuerat Vickonis de Brantesh[aghen].

2448. Idem eciam Tanke est separatus a predictis pueris fratris sui et ipsis in nullo obligatur nec pueri predicti sibi in aliquo obligantur. Actum presentibus eorum amicis.

^{a)} *Davor durchstrichen*: iudicio Lubi... ^{b)} *Davor durchstrichen*: strab... (?) ^{c)} *Hds.*: inpignerammus. ^{d)} *Hds.*: in qua moratur. ^{e)} *Davor durchstrichen*: Proderi. ^{f)} *Doppelt geschrieben*.

2449. Reyner *) Doleator emit a Johanne Swarten suam hereditatem lapideam sitam in platea Dotis.

—2450. Albertus de Welten emit a Johanne Sweder et sua uxore suam dimidiam hereditatem sitam apud valvam Semelowen.

*2451. Pueri et relicta Gherardi de Welten emerunt a Johanne Sweder et eius uxori alteram dimidietatem eiusdem hereditatis.

A. D. 1328 ante Pentecostes (*Mai 22.*) [f. 89 a

2452. Provisores S. Spiritus apud nos emerunt ad usus domus S. Spiritus quinquaginta m. redditus a Elizabet, relicta^{b)} Brochusen, in theoloneo civitatis Straless[und]. Sed predicta domina optinet 10 m. redditus ad tempora vite sue de predictis 50 m. Ipsa eciam solvit et satisfacit predictae domui pro 100 m. in testamento Brochusen eidem domui legatis.

*2453. Albertus Rockut emit a Tale, relicta Segeri, et eius pueris et eorum provisoribus hereditatem^{c)} suam sitam in platea Bodorum apud libram. Actum in die beatorum Processi et Martiriani (*Juli 2.*).

2454. Con[radius] Bovman emit a Conrado Kosvelt et Cranen hereditatem suam sitam in Knepestraten, que fuit quondam Lutberti Stocvisch.

—2455. Thidemannus van deme Domo dedit et resignavit suis pueris Hebelen et Wendelen dimidietatem totius sue hereditatis lapidee site in Knepestraten.

2456. Lippoldus Dove emit a Leone Wicberni dimidietatem sue hereditatis, sicut sita est cum area, ortis et iugeribus. Residuam dimidietatem dedit idem Leo sibi racione dotalicii, sicut est eciam situata. Idem dedit eidem Lippoldo redditus triginta tremodiorum annone in molendino, sicut ipse eas habuit, perpetue possidendum.^{d)} Actum a. D. 1328 in octava apostolorum Petri et Pauli beatorum (*Juli 6.*).

2457. Domini consules vendiderunt et dimiserunt Woltberto modicum spacium apud bodam suam versus cimiterium et duos gradus ad usum duarum bodarum et overslach, sicut alii institores habent.

2458. Heyne Velin emit dimidiam hereditatem suam sitam in opposito Fratrum Minorum, cuius dimidietas est puerorum Johannis Saytelevent, et est sibi resignata.

*2459. Marquardus Stupenator emit ab Alberto Hovener dimidiam stupam suam sitam apud Spittalesdor cum spacio usque ad murum, cum muro a stupa usque ad curiam Thiderici Wibergh, cum via inter stupam et bodam Stolte Marquardi, ita tamen quod via in dampnum ipsius bode non fiat.

*2460. Johannes Westerso emit a Mauricio suam hereditatem sitam in platea S. Spiritus cum 2 iugeribus.

2461. Mauricius emit a Westerso suam dimidiam hereditatem sitam in platea S. Spiritus.

2462. Gher[ardus] Brot de Grimme emit a relicta Berlin et eius provisoribus hereditatem suam sitam in pla[tea] Trebusez.

2463. Kanemaker emit a Hermanno Travenemunde suas bodas sitas inter Kösvelde et Jo[hannem] de Domo in Knepestraten cum curia infra sepem sita,

*) Reyner *doppelt geschrieben.* b) *Hds.:* relicte. c) *Davor besonders durchstrichen* dimidietatem. d) *Von Idem bis hierher durchstrichen.*

et sepes est eorum amborum; et aqua Hermanni debet transire bodas easdem. Sed Hermannus per se faciet aqueductum. Actum post Assumptionem beate Marie virginis (*Aug. 15.*).

2464. Gher[ardus] Kanemaker emit a Hermanno Papenh[agen] suam fabricam sitam in platea S. Spiritus cum uno iugere.

—2465. Jo[hannes] de Gnoghén cum consensu suorum provisorum emit a Johanne de Domo suas hereditates sitas apud Forum cum ortis et iugeribus.

—2466. Dominus Johannes Crans sacerdos ^{a)} obtinet in eisdem hereditatibus viginti m. redditus singulis annis. Hos 20 m. redditus potest predictus Jo[hannes] Gnogen redimere et ^{b)} sui heredes pro 200 m. ^{c)}, quando ipsis placet. De ^{d)} hiis ducentis marcis solvit Jo[hannes] Gnogen 100 m., quas sustulit Hinr[icus] Dalviz a[d] usum vicarie.

*2467. Item Margareta, filia Andree Gladiatoris, habet ad tempora vite sue in eisdem hereditatibus 4 m. redditus. Hos redditus predictus Jo[hannes] Gnogen et sui heredes ^{e)} redimere possunt, quando ipsis placet, pro 40 m. ^{f)}. Post obitum eiusdem Margarete erunt predictae 4 m. redditus solute Johanni de Domo et suis heredibus.

A. D. 1328 post Michaelis (*Sept. 29.*).

[f. 89 b

2468. Thidericus de Kulpen, sanus corpore et sensu, dedit et resignavit Ludekino, filio suo, hereditatem suam lapideam sitam in angulo in Knepestrate et omnia bona sua, que habet in terra Jasmunt, exceptis 30 m. redditibus, qui pertinent Woltero Winman ^{g)} et pueris domini Ghiseler Winman de Riga, ita tamen quod dictus Ludekinus per hoc non negligi debet bonis suis, que sibi post obitum dicti patris sui hereditario iure cedere possint.

*2469. Albertus Rockut emit a Johanne Rostok d ^{h)}

2470. Albertus Rockut emit a Johanne Rostok et eius matre ¹⁾ dimidietatem trium ^{k)} bodarum suarum sitarum in Semelowstrate cum suis attinenciis, partem inquam bodarum superiorem. ¹⁾ In die XI [miliu]m Virginum (*Okt. 21.*).

*2471. Jordanus Voghe emit a Benekino et Hinrico, fratribus dictis Saytlewent, dimidiam hereditatem eorum lapideam sitam apud Forum pro 150 m. den. Sed predicti fratres possunt eandem dimidiam hereditatem reemere pro predicta pecunia infra hinc et proximum f. b. Mich[ahelis] ultra ad annum. Quod si tunc non reemerint, tunc manebit dicta hereditas legi[ti]ma empicio eiusdem Jordani. Actum anno ut supra in die XI [miliu]m Virginum (*Okt. 21.*).

2472. Jo[hannes] Wren emit a Walekendorp suam dimidiam hereditatem cum suis attinenciis sitam in platea Bodorum.

—2473. Jo[hannes] de Haren emit a Gher[ardo] de Vreden suam hereditatem sitam in Lowenhagen.

2474. Hermannus de Satte^{m)} emit a Johanne Trorenicht suam dimidiam hereditatem.

^{a)} sacerdos *übergeschrieben*. ^{b)} *Davor ein p durchstrichen*. ^{c)} *Hinter der Zahl eine Rasur, auf der „m“ steht*. ^{d)} *Von hier ab mit anderer Tinte von anderer Hand nachgetragen*. ^{e)} *Hds.: heredieres*. ^{f)} *m. übergeschrieben*. ^{g)} *Von exceptis bis Winman unterstrichen*. ^{h)} *unbeendet*. ¹⁾ *et eius matre übergeschrieben*. ^{k)} *Davor durchstrichen: tril...*
¹⁾ *Hds.: susperiorum*. ^{m)} *Hds.: Sastte*.

2475. Ludekino et Hinrico Langhen fratribus pertinet hereditas, que fuit Hermanni Goslarie.

2476. Jo[hannes] Berner ^{a)} resignavit Ar[noldo] Massowe dimidiam suam hereditatem in platea Pileatorum.

—2477. Her[mannus] Dartzowe emit a Gherwino Starcowe suam hereditatem sitam apud Her[mannum] Papenh[aghen].

2478. Martinus Kalsowe emit a camerariis, scilicet Alberto Rockut, Se-ghevido et Cristiano de Brema, spacium quod iacet apud suum molendinum, quod incipitur apud rennebom et protenditur usque ad sequentem fossam, ubi quondam fuit domuncula, in longitudine. In latitudine protenditur usque ad proximum ortum.

—2479. Arnoldus Linicida emit a Thidemanno rasore pannorum hereditatem suam in platea Semelowe; sed idem Arnoldus dare debet tribus puellis infra-scriptis unicuique puelle tērciam dimidiam m. Sundensis monete ad tempora vite, et quecunque earum moritur, sua tertia dimid[ia] marca eidem Arnoldo et suis heredibus solute et libere erunt, et quociens [una] earum moritur, tociens predictę 2½ m. erunt solute. Hee sunt puelle Gherburg, ^{b)} Mechtildi[s] et Margarete; ^{c)} unicuique istarum obligatur 2½ m.

2480. Hin[ricus] Gladiator emit a Nagel sartore suam dimidiam hereditatem sitam in S. Spiritus platea.

2481. Jo[hannes] Kanemaker emit ab Andrea, fratre suo, suam hereditatem sitam in Longa platea.

2482. Relicta Sculowesche et eius pueri emerunt a Hermanno Sculowen hereditatem suam sitam in platea Clericorum, que quondam fuit Prove. ^{d)}

2483. Wichman pistor emit a Hermanno Sculowe suam hereditatem sitam in opposito Pukenberg; sed idem Wichmannus tenetur dare eidem Hermanno 30 m. singulis [annis], scilicet in quatuor terminis 7½ m. Hos redditus, scilicet 30 m., Wichmannus redimere potest infra 12 annos a proxima Pa[s]cha, quando sibi competit ^{e)}, pro 300 m. Item Hermannus debet optinere unum iuger ^{f)}, quod pertinet hereditati, tam diu, donec predictę 300 m. sibi integraliter fuerint persolute. De hiis redditibus debet idem optinere ad tempora vite sue 15 m. singulis [annis]; residuum optinebunt pueri Sculowe, scilicet Gherwinus, Titmarus, Johannes et Ermgart ^{g)}; et quando predictus Wichmannus restituet predictas 300 m., has predicti pueri assumere debent et ordinare debent predicto Hermanno 15 m. redditus ad tempora vite sue, ubi contentatur.

A. D. 1329 in Epiphanie Domini (Jan. 6.).

[f. 90a

2484. Katerina, soror uxoris Godekini de Loten, habet singulis annis ad tempora vite sue 4 m. redditus, quos redditus recipiet in quatuor terminis anni, scilicet quolibet termino 1 m. in ^{h)} hereditate predicti Godekini. Pro hiis inpigneravit sibi suam dimidiam hereditatem sitam in platea Piscatorum.

^{a)} Dahinter eine Rasur. ^{b)} Gherburg durchstrichen. ^{c)} Das auslautende e übergeschrieben, darunter eine Rasur. ^{d)} Davor dasselbe Wort durchstrichen. ^{e)} competit scheint verschrieben zu sein für convenit. ^{f)} iuger übergeschrieben. ^{g)} Ermgart der Deutlichkeit halber am Rande links nochmal zugeschrieben. ^{h)} Davor durchstrichen; pro hiis red.

2485. Gherardus Kanemaker emit a Hermanno Vretecowe *) suam hereditatem sitam in Knepestraten.

2486. Lowe vendidit Herdero de Riga quartam partem, quam habuit in dimidietate hereditatis site in platea S. Spiritus, que fuit Adolphi.

2487. Martinus Kalsowe emit a Hermanno Ribe et Hermanno de Satte 8 iugera sita apud Holenb[ek]e ab utraque salicibus [septa?], et ipsi satisfacient pro inpeticionibus omnibus, sicut fuerit iuris.

—2488. Elizabet, relicte Rungen, pertinet dimidia hereditas, que fuerat sui mariti, sita in platea Clericorum.

—2489. Detmer Holste habet in hereditate Hermanni Westvali ante valvam Francorum alterum dimidium quartale et octavam partem unius quartalis.

2490. Tres bode site in platea Bodorum in opposito libre et unum iuger pertinet Elizabet, relicte Vorkenbeke.

2491. Herder de Riga emit a Ghertrude, filia Stolter, decimam partem hereditatis, que fuit Adolphi in platea S. Spiritus.

2492. Johannes de Dorpen emit a Hinrico Kalsowe quatuor iugera agrorum sita in novis agris; que iugera (!) duo iugera idem Kalsowe quondam emerat a civitate pro 20 m., residua duo iugera ab Alberto Pensin pro 24 m.

2493. Er[t]marus Grotebrot emit a filio Nicolao bodam suam, que eidem Grote[brot] est propinquior, in platea Travenemunde pro 55 m. Quam bodam predictus Nicolaus [reemere potest] infra 3 annos ^{b)} a proxima Pascha ultra ad tres annos et infra octavam Pasche et si tunc non reemerit, manebit iusto ^{c)} titulo empconis eiusdem Ertmari.

—2494. Bertoldus Albus et Thi[dericus], filius eius, emerunt a Woltero Vetterokke et suis privignis et eorum provisoribus hereditatem suam sitam in platea Semelowe, que fuit Johannis Pistoris.

2495. Hin[ricus] de Bart, filius Longi Hinrici, dimisit Johanni fratri suo, sextam partem sue hereditatis cum aliis bonis, que sibi cedebant ex parte patris eorum. Cum isto predictus Hin[ricus] fratrem suum Johannem dimittet liberum et ipsum non incusabit de cetero ex parte patris eorum.

—2496. Bertoldus Albus et Thi[dericus], filius eius, emerunt a Woltero Vetterokke et eius privignis et eorum provisoribus hereditatem eorum sitam in platea Semelowe.

2497. Relicta Lodewici et Heydekini Semelowe, Alheydt dicta, dedit post obitum suum domui S. Spiritus duas hereditates suas sitas apud Dominam Nostram apud dotem ibidem.

*2498. Kercebom faber emit a pueris Broderi Helmsleger hereditatem suam sitam in Hokenstrate, supra quam est galea posita.

2499. Johannes de Gnoyen emit a Marquardo de Grevesmolen dimidiam hereditatem sitam in Longa platea.

A. D. 1329 in vigilia Palmarum (*April 15.*)

[f. 90^b

2500. Domini consules dimiserunt Meynardo Carnifici hereditatem Nicolai Beggerowe sitam in platea Monachorum pro 100 m. Sundensium den.; quam

^{a)} *Davor durchstrichen*: Kanemake. ^{b)} *Davor nochmal tres geschrieben*. ^{c)} *Hds.*: iuste mit *übergeschriebenem* o.

hereditatem si predictus Meynardus melioraverit vel emendaverit, quicumque dictam hereditatem de iure redimere debuerit, ille restituere debet predicto Meynardo id, quod ipse exposuit pro emendacione hereditatis predictae, quod racionabiliter potest demonstrare, et ad hoc summam principalem. Ipsi eciam domini consules debent dictam hereditatem eidem Meynardo ab omni impetitione secularium vel spiritualium personarum disbrigare.

*2501. Item domini consules dimiserunt Hermanno Hagemester et Johanni Stetin hereditatem sitam apud Plotsen in platea Molendini pro $71\frac{1}{2}$ [m.] Sundens. den.; quam hereditatem si predicti Hermannus et Johannes melioraverint et emendaverint, quicumque dictam hereditatem de iure redimere debuerit et voluerit, ille restituere debet predictis Her[manno] et Jo[hanni] id, quod ipsi exposuerunt pro emendacione dicte hereditatis, quod racionabiliter poterunt demonstrare, et ad hoc summam principalem. Ipsi eciam domini consules debent dictam hereditatem eisdem Hermanno et Jo[hanni] ab omni impetitione spiritualium vel secularium personarum disbrigare.

2502. Petrus Dudesche emit suam hereditatem de Radekino de Bugha sitam in K[n]epestrate.

2503. Nicolaus Rathgever emit a Johanne Scriptoro bodam suam sitam in angulo apud scolas.

2504. Johannes de Dorpen emit a Gherardo previngno suo quartam partem lapidee hereditatis site in Bodenstrate, in qua moratur Wolbertus.

2505. Dominus Johannes Behem sacerdos constituit Benekinum, filium Johannis Riken, procuratorem suum ad faciendum cum redditibus suis, quos Allardus et sui heredes exponere debent, gratum^{a)} et ratum habiturus, quicquid idem Bernardus vendiderit et fecerit in premissis. Testes sunt Johannes Crans, Hinricus Loten, Hermannus Stenh[aghen]. Actum a. D. 1328 ante Nativitatem b. Johannis baptiste (*Juni 24.*) in consistorio. Eodem anno predictus Alardus cum consensu Bernardi predicti vendidit sartaginem suam et dedit pecuniam eidem Bernardo pro boda, que fuit predicti domini Johannis, sita^{b)} intra hereditatem Alardi, et sibi libere resignavit.^{c)}

—2506. Ni[colaus] Danus emit a Hinrico Rodehosen hereditatem, que fuit Ysaac Judei.

2507. Arnoldus de Essende emit ortum unum a Wichmanno situm apud ortum Reynekini Tevin extra Vranckendoor.

A. D. 1329 dominica Palmarum (*April 16.*)

[f. 91^a

2508. Inter Raboden, uxorem suam et heredes suos parte ex una et Johannem Sachtelevent ac uxorem suam parte ex altera in modum, qui sequitur, exstitit placitatum, videlicet quod predictus Rabode et uxor sua cum heredibus suis optinent et optinere debent lapideam hereditatem sitam in Verstrate, que quondam fuerat Gherardi Ghevelberch, et Johannes Sachtelevent cum uxore sua habere et optinere debet duas hereditates cum dimidia hereditate sitas in platea Piscatorum et hoc racione dotalicii uxoris sue, filie uxoris eiusdem Raboden.

^{a)} *Davor durchstrichen*: quicquid eidem. ^{b)} *Hds.*: sitam. ^{c)} *Hierauf etwa 11 Zeilen freigelassen.*

2509. Johannes de Dorpen emit a Petro de Beke spacium totum usque ad sepem dictam glint, quam cum suis heredibus perpetue edificare debet; Petrus eciam predictus edificare potest et licite debet*) super eandem sepem dictam glint in latere sue hereditatis, prout sibi competit.

2510. Johannes Schelehorn emit a Nicolao Gherardi dimidiam hereditatem sitam in Bodenstraten apud Albertum Hovener.

2511. Murus inter Nicolaum Danum et Sanderum Nigenborg pertinet ipsis ambobus, et quilibet eorum potest licite edificare super murum eundem, quod sibi competit.

2512. Thidericus Luscus emit a dominis consulibus parvam hereditatem Gherwini Semelowe sitam apud Fratres Minores pro 250 m., et domini consules debent ipsum reddere b) indempnem ab omni impeticione eiusdem empconis, et si quid edificaverit, sibi restituetur, si ipsa fuerit redempta per iuris rigorem. c)

2513. Martinus Kalsowe emit a dominis consulibus dimidium mansum Gherwini Semelowe situm in Voghelsang, et domini consules ipsum reddere debent indempnem de omni impeticione secularium et sp[irit]ualium ratione huius empconis.

2514. Badyseren emit a Johanne Raceborg dimidiam stupam suam sitam inter Semelowedor et Bodendor.

2515. Johannes Raceborg emit a Badyseren d) suam hereditatem sitam in Bodenstraten.

2516. Johannes, filius Ludolfi Ghisonis, emit a Laurencio Wiggeri ortum suum, qui quondam fuerat domini Hinrici Hundertmark, quem idem Laurencius debet disbrigare, si a quoquam fuerit e) inbrigatus.

2517. Johannes de Dorpen emit a Johanne, filio Ludolfi Ghisonis, ortum, quem Laurencius Wiggeri sibi vendiderat.

2518. Thidericus Hodans emit a Radekino dimidiam ventimolam sitam apud Spittalesdor.

2519. Marquardus et Hermannus Reper emerunt suam hereditatem sitam in platea S. Spiritus, que fuerat Johannis Wilhelmi.

*2520. Godekino Vullenpunt pertinet curia f)

2521. Godekino Lentsan pertinet curia Vullenpunt sita in Kedinghaghagen. De hac curia tenetur predictus Godekinus pueris Hinrici de Stargart 70 m. den.

2522. Jo[hannes] Wren emit a Walekendorp et suis filiis tribus suam hereditatem sitam in Bodenstrate. Predictus eciam Walekendorp et uterque Johannes et g)

2523. Jacobus de Loten a Johanne Cracowe emit hereditatem suam sitam apud Novum Forum.

2524. Martinus Kalsowe dedit et resignavit filio suo Johanni suam hereditatem sitam in Bodenstraten ex parte matris sue. Item dedit et dimisit filie sue, moniali in Berghen dicte Mechtildi, ad tempora vite sue bodam,

a) *Hds.*: debent. b) *Hds.*: reddet. c) *Davor durchstrichen*: ex. d) *Davor durchstrichen*: Raceborg. e) *Davor durchstrichen*: fuerat. f) *unbeendet*. g) *Die Eintragung ist nicht beendet*.

que fuit Kopas in opposito Dotis. Sed predictus Martinus, quamdiu vivit, potens vult esse de omnibus istis.

2525. Item si predictus Martinus intestatus morte preventus fuerit, tunc, quidquid uxor sua Ghertrudis iuramento suo affirmare voluerit, quod inportaverit et quod suum fuerit, id de prompcioribus bonis eiusdem Martini recipere debet exp[er]dite.

2526. Bertoldus Ricklinhusen emit spacium illud, quod iacet apud pontem et molendinum Kalsowe, sicut idem spacium [est] distinctum.

2527. Tanke Helmsleggher emit a relicta et a filio et provisioribus Frederici Brantesh[aghen] dimidiam hereditatem suam sitam in Hokenstrate.

—2528. Albertus Luscus emit hereditatem angularem cum suis bodis et aliis attinenciis sitam apud Novum Forum a Johanne de Grimme.

—2529. Sander de Minden emit a Naghel sartore suam hereditatem sitam in Longa platea.

—2530. Sander statuit eandem hereditatem previngno suo Arnolde pro 33 m.

2531. Jo[hannes] Wreen emit a Walekendorp suam hereditatem sitam in Bodenstrate. Idem Walekendorp cum suis tribus filiis fudit pro warenth, sicut est iuris.

A. D. 1329 circa Jacobi (*Juli 25.*)

[*f. 91^b*]

2532. Relicta Ghūsehals emit dimidiam hereditatem suam a Johanne Brantesh[aghen] sitam in platea Francorum.

2533. Johannes Saytelevent et sui heredes obligantur Johanni Parvo et suis heredibus in centum m. den., pro quibus per tres annos continuos a preterito f. b. Johannis baptiste singulis annis eidem Johanni Parvo et suis heredibus consules defalcare debent de collecta 10 m. den. Si vero dicte 100 m. eidem Jo[hanni] Parvo et suis heredibus infra predictos tres annos solute non fuerint, extunc ^{a)} expiratis predictis tribus annis Johannes Saytelevent et sui heredes debent et tenentur supradicto Johanni Parvo et suis heredibus solvere centum m. supradictas expedite.

Nos eciam consules tenemur et volumus ^{b)} eundem Johannem Saytelevent [et suos heredes] ab hiis centum m. reddere solutos et indempnes. ^{c)}

2534. Bertoldus Reclinghusen emit a Lippoldo Doven hereditatem lapideam sitam in Bodenstrate.

—2535. Idem ^{d)} Bertoldus statuit Lippoldo et suis heredibus dictam hereditatem pro 200 m. den.

2536. Omnis discordia et ^{e)} rancoris, dissencionis et suspicionis materia habita inter dominos consules Sundenses ex una et Johannem, filium Thiderici Wichberni, ex altera pro excessu, quem idem Hennekinus in dictos dominos consules perpetravit, extitit omnino cedata ^{f)}, terminata et sopita, sic quod idem Johannes bona voluntate eisdem dominis consulibus dimisit redditus unius laste

^{a)} *Davor ein t unterpunctiert.* ^{b)} *volumus zweimal geschrieben, das zweite Mal unterpunctiert.* ^{c)} *Zuerst geschrieben: solutum et indempnem, dann verbessert in solutos et indempnes.* ^{d)} *Dahinter verwischt und radiert: Lippoldus.* ^{e)} *et übergeschrieben.* ^{f)} *Hds.: ceda mit übergeschriebenem ta.*

annone in molendino dicto Nyenmolen et redditus per quosdam annos retentos. Item dimisit eisdem omnes denarios concessos civitati*) in libro vel alibi assignatos.

*2537. Leo, [filius] Thiderici Wicberni, de pleno consensu Hennekini, sui fratris, obligavit et dimisit Lippoldo Doven curiam suam in Kedingehaghen cum omnibus^{b)} attinenciis et fructibus suis tamdiu, donec idem Lippoldus suam pecuniam rehabeat integraliter, quam eidem Leoni tradidit mutuo et concessit, quam quidem pecuniam literis a pueris Leonis apertis poterit demonstrare.

2538. Jo[hannes] de Minden institor habet sub se 250 m., que pertinent pueris suis Lemmekino et Margarete ex parte matris eorum de prompcioribus suis recipiendis.

2539. Conradus Bovman emit a Gherardo Knop institore suam dimidiam bodam, et est sibi libere resignata. Idem Conradus emit aliam dimidietatem eiusdem bode^{c)} ab eodem Gerardo, et sic tota boda sibi pertinet.

2540. Arnoldus Linicida^{d)} emit a Gherardo de Lubek suam dimidiam hereditatem, cuius dimidietatem prius habuit, et sic integra^{e)} hereditas ista pertinet eidem Arnoldo.

*2541. Arnoldo de Aken pertinet hereditas, que fuit Thiderici Saytelevent. In eadem hereditate optinet soror uxoris Tibbeke dicta 150 m., pro quibus idem Arnoldus collectabit, et cum ipsa Tibbeke desponsabitur, Arnoldus hanc pecuniam exsolvere debet.

—2542. Hermannus Holewegge emit a Hermanno de Lünne hereditatem sitam in Pumperstrate.

2543. Fredericus de Ekece emit a Bertoldo Boytin dimidium molendinum suum.

2544. Bertoldus Boytin emit ab Arnoldo Roggenbuk dimidium molendinum suum.

2545. Gherardus Elmhorst emit a Sandero de Minden suam hereditatem sitam in Longa platea.

—2546. Hinricus Pomeran emit a Bertoldo de Rostok suam bodam sitam apud S. Jacobum.

A. D. 1329 circa Nativitatem b. Marie (*Sept. 8.*)

[f. 92 a

1547. Johannes Robelman et sua mater emerunt a provisoribus heredum Hinrici Semelowe seu Th[iderici] Papenh[aghen] et Plossen hereditatem in opposito domus preconis in angulo Vilterstrate, sicut sita est cum agris et ortis.

—2548. Johannes Robelman et sua mater emerunt a predictis provisoribus hereditatem suam sitam in Semelowestrate, que fuerat Hinrici Semelowe, cum agris et ortis, sicut sita est.

2549. Dominus Albertus, filius Albi Bertoldi, emit a came[rariis] illud spacium, quod iacet a turri Somer usque ad glint Martini Kalsowe.

2550. Hin[ricus] Tortator emit a Radekino Bruwer suam hereditatem sitam apud Kuterdor.

*) *Hds.*: sibi; *darüber geschrieben* civitati. b) *Hds.*: omnis. c) eiusdem bode *übergeschrieben*. d) *Davor de, unterpunktiert*. e) *Davor tota durchstrichen*.

*2551. Slutowe emit a Hermanno Trepetowe suam hereditatem sitam in Pumperstraten.

*2552. Slutowe emit a Thiderico Sarowe *) suam hereditatem sitam in Pumperstraten.

*2553. Riddach emit a Hermanno Trepetowe suam bodam sitam apud preconem.

2554. Andreas Kanemaker emit ab Alberto Rockut hereditatem suam sitam in Bodenstrate, que Segeri fuit. Idem ^{b)} Albertus Rockut optinet in eadem hereditate redditus duodecim m. per 2 annos subsequentes a preterito b. Mich[ahelis] festo, scilicet 6 m. in singulis festis Pasche et 6 m. in singulis festis b. Mich[ahelis]. Actum anno ut supra in quinta feria post ^{c)} b. Mich[ahelis] festum. Hii redditus 12 m. potest Andreas redimere pro 200 m.

2555. Albertus Rockut emit a Gertrude de Rostok et Johanne, filio eius, tres bodas suas sitas in platea Semelowe cum omnibus suis attinenciis.

2556. Reymarus emit a suo previngno Nicolao dimidiam bodam suam sitam apud Novum Forum, que fuit Kopaas; aliam dimidietatem eiusdem bode recepit cum uxore sua Greten. ^{d)}

*2557. Wedekinus emit quartam partem hereditatis Rolekini de Warpe a Johanne Bishorst.

*2558. Hinricus Crispus emit ab eodem Johanne Bishorst quartam partem eiusdem hereditatis cum attinenciis suis. Actum anno predicto die undecim milium Virginum (*Okt. 21*).

2559. Ludeke Woke emit a Hermanno Sculowe hereditatem Ossenrey sitam ab alia parte Brunswik in eadem linea.

2560. Pueris Hinrici Ruffi pertinet dimidia hereditas patris eorum. Residuum dimidiam hereditatem statuit mater eorumdem puerorum cum eius marito eisdem pueris pro 100 et 70 m. solvendis in proximo f. b. Martini. Nicolaus et Bernardus de Munster supplebunt defectum. Actum anno predicto post Martini (*Nov. 11*).

2561. Hinricus Mukes emit a Rotghero suam dimidiam hereditatem sitam in platea Francorum.

—2562. Idem Hinricus Mukes statuit eandem hereditatem Margarete, ^{e)} filie Bernardi Anevelt, pro 50 m. den.

2563. Hermannus Kummerowe, filius Hermanni Kummerowe, est divisus a matre sua ex parte patris sui predicti et obtinet dimidiam hereditatem sui patris sitam in Blidenstrate.

—2564. Hinricus Keding concessit Johanni Kummerowe dimidiam hereditatem suam, que fuit Antiqui Keding, quam idem Kummerowe statuit predicto puero pro 40 m.

2565. Hinricus Kusvelt emit dimidiam hereditatem a Herdero de Riga et Lubberto Woltorp sitam in platea S. Spiritus, que quondam fuit Adolphi.

—2566. Wedekinus et Hinricus Crispus emerunt a Johanne Pede dimidiam hereditatem Rolavi de Warp sitam in Longa platea.

*) Rasowe durchstrichen, Sarowe *übergeschrieben*. ^{b)} Von hier ab unterstrichen. ^{c)} post unter der Zeile *sugeschrieben*. ^{d)} Hds.: Gretem. ^{e)} Davor durchstrichen; filie.

A. D. 1329 post f. b. Martini episcopi (*Nov. 11.*)

[f. 92^b

2567. Hinricus Sconeweder emit a Reymaro Roden et Metten, sua domina, hereditatem eorum sitam in Vrankenstrate, in cuius dimidietate obtinet Johannes Scegge suas centum marcas.

2568. Hinricus Papeke et Arnoldus Goldenstede emerunt ab Alberto Rockut hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus, que quondam fuit Alberti Parlement, sicut sita est cum omnibus attinenciis suis, veluti eidem Alberto Rockut fuerat obligata et statuta, cum suis condicionibus, sicut fuit Alberti Parlement.

2569. Sophia, filia Frederici de Peron, dedit et resignavit domui S. Spiritus apud nos septingentas m. den. nostre monete, in quibus illi de Ost eidem obligantur, condicione tali, quod, quando provisores domus predictae eandem pecuniam consequuti fuerint, tunc domus obtinebit quadringentas marcas, de quibus 400 m. provisores dicte domus eidem Sophie singulis annis ad tempora vite sue decem *) m. erogabunt. Si vero predicta domus et eius provisores ducentas tantum m. consequuti fuerint, tamen b) eidem dabunt ad tempora vite sue singulis annis decem marcas. Si vero tantummodo centum m. consequuti fuerint, tunc sibi quinque m. singulis annis, quamdiu vixerit, dare debent. Cum vero domus et provisores predicti dictam summam totaliter consequuti fuerint, extunc predicta domina Sophia habere debet centum m. ad debita sua solvenda et ducentas m. ipsa obtinebit, quas post mortem suam suo puero legavit. Nichilominus ipsa domina Sophia, licet dicti domus et provisores pecuniam prius scriptam consequuti non fuerint, integram prebendam in dicta domo toto tempore vite sue obtinebit.

2570. Hermannus Sagher de Malchin emit a Ghocekino Sutore suam hereditatem sitam in platea Francorum.

—2571. Conradus Papenh[aghen] emit a Bernardo Saytelevent suam hereditatem, sicut sita [est] inter hereditatem Straceborg et Hinricum de Linghe, cum suis c) attinenciis et agris.

2572. Badyseren emit a Johanne Dano et sua matre suam hereditatem sitam in Semelowestrata.

2573. d) Hermannus Anevelt emit a Lubben, relicta Everardi Cerdonis, a Heseken et Greten, filiabus ipsius, et earum provitore dimidiam hereditatem sitam in platea Francorum.

2574. Johannes de Templo emit a relicta Gherardi de Welten hereditatem suam sitam in platea Molendini.

2575. Johannes de Templo emit a Ludekino Westval hereditatem suam sitam in platea Molendini.

2576. Junior Nicolaus Rodehose emit a Hermanno Braschen duas curias humuli sitas apud Stenhof.

2577. Hermannus de Satel emit a Radekino hereditatem suam sitam in platea Morderi. e)

*) Davor das Zahlzeichen X durchstrichen. b) tunc durchstrichen, tamen übergeschrieben.

c) Davor omnibus getilgt. d) In der vorhergehenden Zeile eine Eintragung begonnen, aber wieder radiert. e) Molendini durchstrichen vor Morderi.

2578. Ecbertus Splitewegge vel Holewegge *) emit a Hinrico Stenh[aghen] suam hereditatem sitam in Pumperstrate.

—2579. Hermannus Toringus dedit et resignavit genero suo Hinrico Somer duas bodas sitas retro domum suam angularem in platea Monachorum.

2580. Nicolaus iunior Rodehose emit a Hermanno Braschen^{b)}

2581. Nicolaus iunior Rodehose emit a Hennekinio Vedder curiam suam sitam apud Stenhof.

A. D. 1330 post Nativitatem Domini (*Dez. 25.*). [*f. 93 a*

2582. Petrus Vidue emit a Conrado Albo hereditatem suam, que fuit Reymari Wattenscede, cum omnibus attinenciis suis.

2583. Henneke Rode emit ab Ertmaro Grotebrod bodam suam sitam apud Reinfridum, sicut sita est inter duo triangula.

2584. Wesent pertinet dimidia hereditas, que fuit Creyenbiz.

—2585. Tidemannus Velin emit a Tiderico de A dimidiam hereditatem suam sitam in Knepestrate. Idem Tidericus de A obligatur Tiderico de Velin in 15 m. solvendis in proximo festo b. Johannis baptiste per arbitrium 30 m.

2586. Hinricus Hundertmark emit ab Arnoldo de Essende hereditatem suam sitam apud Seyer.

2587. Tidekinio et Taleken, pueris Ludolfi Plenyn, pertinet hereditas, que fuit eorum patris, sita apud Maiores Fratres.

2588. Nicolaus de Wolde miles et Everardus Porez emerunt a Wichmanno hereditatem suam sitam in platea Molendini. Collectam et vigiliis et alia civitati debita erogabunt, sed iuri stabunt^{c)} pheodali.